

**Protokół Nr XXII/2013
z XXII Sesji Rady Gminy Dominowo
kadencji 2010-2014**

odbytej w dniu 16 maja 2013 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Dominowie

Ad. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Dominowo otwierając XXII sesję Rady Gminy powitał radnych, sołtysów, radnych powiatowych, zaproszonych gości, oraz wszystkich uczestniczących w Sesji. Zgodnie z listą obecności radnych, która stanowi / **załącznik nr 1 do niniejszego protokołu** / w sesji uczestniczyło 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności sołtysów, oraz gości stanowią odpowiednio / **załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokołu** /.

W Sesji uczestniczyli także Komendant Powiatowy Policji w Środzie Wlkp. mł. insp. Paweł Wawrzyniak, Rzecznik Prasowy KPP Edyta Kwietniewska, Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Robert Łuczak, Kierownik Zespołu Dzielnicowych Arkadiusz Kąsowski. Zastępca Komendanta Powiatowego PSP Jarosław Kuderczak.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Środzie Wielkopolskiej mł. insp. Pawła Wawrzyniaka.
6. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego PSP w Środzie Wielkopolskiej st.bryg. mgr inż. Andrzeja Króla.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska.
8. Interpelacje Radnych.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Prusak wniosł o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność Gminy Dominowo nieruchomości niezabudowanej, położonej w miejscowości Sabaszczewo.

"Za" wprowadzeniem projektu do przedstawionego porządku obrad głosowało 14 radnych.

Porządek obrad przyjęto przy 14 głosach "za".

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Prusak zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. Protokół z XX Sesji Rady Gminy radni przyjęli przy 14 głosach „za”. Protokół Nr XXI/2013 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy również został przyjęty przy 14 głosach "za".

Ad. 4 Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Środzie Wielkopolskiej mł. insp. Pawła Wawrzyniaka.- sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Radni, sołtysi oraz zaproszeni goście mieli następujące pytania.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Prusak pytał, czy będzie na gminie Dominowo stały dzielnicowy, bo wciąż są zmiany.

Komendant Powiatowy Policji P. Wawrzyniak odpowiadając na to pytanie przeprosił, iż obecny dzielnicowy nie mógł uczestniczyć w sesji z powodów osobistych.

Na pewno będzie stały Dzielnicowy, gdy nowo przyjęci policjanci wrócą ze szkoleń.

Radny Mariusz Szczepanik wnioskował o dalszą współpracę Policji ze szkołami.

Radny Powiatowy Stanisław Nowakowski poruszył problem dzielnicowego na terenie gminy Dominowo, zwrócił także uwagę iż mimo wszystko patroli Policji jest dużo na terenie naszej Gminy.

W imieniu stowarzyszenia Emerytów i Rencistów podziękował pani Edycie Kwietniewskiej za przeprowadzony wykład.

Sołtys Roman Głowiński pytał, o to czy równa wielkość mandatu dla dziecka i osoby dorosłej jest sprawiedliwa. Ponadto pytał, też czy ochrona na wyścigu żużlowym ma prawo fotografować każdego kibica z osobną z dowodem osobistym w ręku.

Komendant Powiatowy P. Wawrzyniak, zwrócił uwagę, iż powinny być brane pod uwagę warunki materialne ale obowiązują taryfikatory, które wymuszają wielkość mandatów.

Jeżeli chodzi o drugie pytanie to trudno jest się odnieść do tego fotografowania, na pewno stadiony muszą być monitorowane.

Radny Leopold Borwin pytał, jaki jest udział w przestępczości osób przyjezdnych, a jaki osób z naszego terenu.

Jak wyjaśnił Komendant problem jest złożony i są to osoby zarówno z naszego terenu jak i przyjezdni.

Ad. 5 Sprawozdanie Komendanta Powiatowego PSP w Środzie Wielkopolskiej Jarosława Kuderczaka.- stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Radni, sołtysi oraz zaproszeni goście nie mieli pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad. 6 Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Rozpoczęte inwestycje:

- miejsce rekreacji w Dominowie,
- ul. Powstańców Wielkopolskich,
- ul. Centralna.

Jak poinformował Wójt otrzymaliśmy też pismo od Wojewody Wielkopolskiego na dofinansowanie ulicy Centralnej – zwrot to ok. 112.000 zł,

- przetarg na wymianę okien w Urzędzie Gminy w Dominowie, wygrała firma ze Środy za kwotę

niespełna 39.000 zł,

Obecnie przygotowywane są przetargi na :

- drogi dojazdowe do gruntów rolnych;
- na wywóz śmieci,
- eksploatację kruszywa w Orzeszkowie.

Finansuje się sprawa Zakładu Usług Komunalnych na modernizację stacji uzdatniania wody.

Istnieje szansa na pozyskanie środków na oddziały "0" i przedszkola.

Obecnie trwa naprawa dróg asfaltowych.

Wójt poinformował także, iż uczestniczył w :

- wyjeździe do Margonina,
- Zjeździe Wójtów i Burmistrzów,

Radni mieli następujące pytania:

Radny Bogdan Jędraszak pytał o drogi dojazdowe do pól, głównie odcinek w Rusiborzu czy był brany pod uwagę. Zwrócił także uwagę, iż droga na trasie Rusibórz- Połajewo nie jest zbyt dobrze zrobiona.

Wójt wyjaśnił, iż na tym odcinku o którym mówił radny jeszcze nic nie było robione.

Radny Piotr Szymczak, pytał o przetarg na wywóz śmieci, co w sytuacji gdy przetarg zostanie unieważniony, jakie będą z tego tytułu konsekwencje.

Wójt wyjaśnił, iż jak nie zostanie rozstrzygnięty przetarg z uwagi na zbyt małe środki finansowe w budżecie gminy to możemy go unieważnić i ogłosić następny, lub zwołać sesję i zwiększyć środki w budżecie.

Radny Marek Gierałka pytał, o waloryzację wynagrodzeń pracowników nieoświatowych, czy będzie to realizowane.

Wójt wyjaśnił, iż rozważa taką możliwość, jesteśmy w trakcie przeliczeń. Jeżeli będzie waloryzacja to dla wszystkich pracowników nieoświatowych z wszystkich jednostek.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Prusak podziękował Wójtowi i pracownikom za inwestycje, które są realizowane.

Ad. 7 Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska.

- Nr XXII/205/2013 w sprawie zasad udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz realizacji inwestycji na terenie Gminy Dominowo- stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Uchwałę przegłosowano przy 14 głosach "za",

- Nr XXII/206/2013 w sprawie Aneksu Nr 4 do POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO Porozumienia zawartego w dniu 7 października 2008 roku w sprawie powierzenia Gminie Jarocin przygotowania i wykonania zadania p.n. „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami i osadami ściekowymi dla gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach z ewentualnymi punktami przeładunkowymi”;- stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Uchwałę

przegłosowano przy 14 głosach "za".

- Nr XXII/207/2013 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, położonej w obrębie Dominowo, gmina Dominowo;- stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Uchwałę przegłosowano przy 14 głosach "za",

- Nr XXII/208/2013 w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Dominowo;- stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Uchwałę przegłosowano przy 14 głosach "za",

- Nr XXII/209/2013 w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;- stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Radny Piotr Szymczak pytał, czy ścieki będą wywożone do naszej oczyszczalni, a także czy mieszkańcy będą mogli wywozić swoje ścieki prywatnymi beczkowozami.

Kierownik ZUK Marcin Sroczyński wyjaśnił, iż ścieki będą wywożone do naszych 3 oczyszczalni, większość na pewno trafi do oczyszczalni w Chłapowie. Osoby prywatne będą mogły same wywozić pod warunkiem, że mają w miarę nowe beczkowozy.

Uchwałę przegłosowano przy 14 głosach "za".

- Nr XXII/210/2013 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Średzkiemu pomocy finansowej w 2013 r. dla zadania inwestycyjnego „Rekonstrukcja nawierzchni drogi powiatowej nr 3771 P Gablin –Zdziechowice;- stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Uchwałę przegłosowano przy 14 głosach "za".

- Nr XXII/211/2013 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2013;- stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. Uchwałę przegłosowano przy 14 głosach "za",
- Nr XXII/212/2012 w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia w nauce i sporcie dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych na terenie Gminy Dominowo;- stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. Uchwałę przegłosowano przy 14 głosach "za".

- Nr XXII/213/2013 w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność Gminy Dominowo nieruchomości niezabudowanej, położonej w miejscowości Sabaszczewo- stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. Uchwałę przegłosowano przy 14 głosach "za".

Ad. 8 Interpelacje Radnych.

Radny Leopold Borwin zwrócił uwagę, iż w Głosie Wielkopolskim ukazała się informacja, iż rodzice dzieci z Borzejewa, które od roku chodzą do szkół na terenie naszej gminy, chcą aby wróciły one do szkoły w Pławcach. Radny pytał, czy to jest prawda a jeżeli tak to dlaczego tak się dzieje, czyja to jest wina.

Wójt wyjaśnił, iż owszem ukazała się taka informacja ale w Gazecie Średzkiej. Jak wyjaśnił Wójt na dzień dzisiejszy z posiadanych informacji wie, że dzieci, które rozpoczęły naukę w szkole podstawowej w Dominowie będą ją tutaj kontynuować. Natomiast z trojga dzieci uczęszczających do VI klasy jeden uczeń pójdzie do Gimnazjum do Środy Wlkp., pozostała dwójka do Gieczu.

Wójt zauważył, iż obecnie uczeń stał się "towarem" – bo idzie za nim subwencja, szkoły prześcigają się aby pozyskać ucznia.

Ad. 9 Wolne głosy i wnioski.

Radny Powiatowy Antoni Ochowiak podziękował wszystkim tym, którzy wzięli udział w spotkaniu z Ministrem Kalembą.

Nawiązał do tematu związanego ze szkołami, zwracając uwagę iż tzw. "bitwa o ucznia" toczy się nie tylko na szczeblu gminnym, ale również na powiatowym.

Podziękował także za uchwałę dotyczącą nagród dla uczniów.

Zaprosił także na organizowane Święto Ludowe, w którym udział weźmie Tomasz Jędrzejak Minister z Kancelarii Premiera.

Następnie głos zabrał Radny Powiatowy Stanisław Nowakowski, który poinformował o wycince drzew przy drogach, oraz zebranych poboczach.

Radna Eleonora Roszyk pytała, czy można by było przeznaczyć jakieś środki na drogę w Rusiborku, która jest naprawiana z funduszu sołectkiego, gdyż sami nie zdołają jej zrobić tylko z tych środków.

Zwróciła uwagę Radnemu Powiatowemu A. Ochowiakowi, iż jest jej przykro iż nie wszyscy Sołtysi zostali poinformowani o spotkaniu z Ministrem Kalembą.

Wójt poinformował, iż mamy jeszcze troszkę pieniędzy na równiarkę i może chociaż w tym roku drogę w Rusiborku równiarką zrobimy, a w przyszłym roku może uda się pozyskać pieniądze na jej

modernizację z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

Radny Marek Gierałka zauważył, iż faktycznie walka za uczniem jest, ale będąc ostatnio z dziećmi z naszej Gminy na wycieczce nasze dzieci były chwalone przez panią Kierownik placówki, w której nocowali.

Dzieci, które były tam z placówki społecznej były bardzo niegrzeczne. Za tymi nauczycielami nie stoi Karta Nauczyciela i nauczyciele boją się zwrócić dzieciom uwagę, gdyż mogą zostać w każdej chwili zwolnieni.

Radny Powiatowy Antoni Ochowiak odnosząc się do uwagi Sołtys E. Roszyk poinformował, iż informacja znalazła się w środkach masowego przekazu- internet, Gazeta Średzka.

Radny Mariusz Szczepanik pytał, czy jeszcze będą zbierane pobocza z dróg powiatowych.

Radny Powiatowy Stanisław Nowakowski poinformował, iż odbył rozmowę z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, niestety powiat nie ma już środków finansowych.

Na koniec głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Prusak, który poinformował, iż obiecał jednemu z mieszkańców, że zabierze głos w Jego sprawie, mieszkaniec nie chciał składać pisma, nie jest to żadna skarga, tylko prośba:

" Panie Przewodniczący.

Zwracam się do Pana i Rady Gminy o załatwienie następującej sprawy.

Jestem mieszkańcem Murzynowa rok temu dowiedziałem się, że przy naszej szkole będzie budowany plac zabaw dla dzieci. W tym miejscu znajdowały się zbiorniki bezodpływowe, które są niepotrzebne po podłączeniu szkoły do kanalizacji i że zbiorniki te będą wykopane. Byłem zainteresowany odkupieniem tychże.

Po uzgodnieniu z Dyrektorem szkoły, że jest taka możliwość zobowiązałem się do ich wykopania. Aby ich nie uszkodzić wykopaliśmy je ręcznie (wykonaliśmy kawał ciężkiej pracy). Kazano mi je zabrać na posesję, gdyż przeszkadzały w budowie placu. Miały czekać na wycenę i sfinalizowanie całej sprawy. I tak z pewnością by się stało. Nagle jak się nieoficjalnie dowiedziałem w sprawie wmieszał się radny z naszej wsi. Zbiorniki musiałem odwieźć na bazę SKR, gdzie stoją do dzisiaj. Mija prawie rok a ja nie wiem, czy je mogę odkupić, za ile i kiedy. Jeśli nie, to kto mi zapłaci za poniesione koszty.

Panie Przewodniczący, czy w naszej gminie decyzje Dyrektora szkoły, Wójta są niczym wobec głosu jednego radnego?, nawet jeśli zasiada on w radzie naście, czy więcej lat, współrządzi GS-ami, czy SKR. Wydawało mi się, że Radny to przedstawiciel danego społeczeństwa, nie tylko tych czterdziestu paru osób, które na niego zagłosowały.

Powinien służyć ludziom, a nie przeszkadzać. Nie wiem czy to było działanie złośliwe dla mnie, konkurencyjne, czy może polityczne?

Panie Przewodniczący, Radny o którym mówię kontroluje działania Wójta, OSP, szkoły, ZUK itp., to tym bardziej powinien dążyć do szybkiego załatwienia tej sprawy, mając na uwadze dobro gminne. Czy 11 miesięcy to za krótki czas?"

Przewodniczący Krzysztof Prusak zwrócił się do Wójta z zapytaniem co faktycznie jest z tymi zbiornikami, zauważając jednocześnie iż szkoda że nie ma Dyrektora Szkoły w Murzynowie Kościelnego, bardziej zainteresowanego tematem tych zbiorników.

Wójt wyjaśnił, iż z grubsza temat jest mu znany, ale szczegółów nie zna. Miała zostać zrobiona wycena zbiorników i miały zostać one sprzedane. Z tego co się orientuje tej wyceny nie ma i zbiorniki chyba są na bazie rolniczej.

Wójt wyjaśnił, iż chciałby aby jeden z tych zbiorników został na potrzeby Gminy, (głównie chodzi o wspólną świetlicę w Bukowym Lesie tam mógłby się on przydać), dlatego będzie rozmawiał w tej sprawie z Dyrektorem SP w Murzynowie Kościelnym. Będzie oczywiście wycena rzeczoznawcy, aby nie było żadnych podejrzeń.

Głos zabrał także Radny Piotr Szymczak, który po pierwsze zwrócił się z zapytaniem, czy kiedykolwiek na sesji bądź komisji zajął głos w tej sprawie.

"Po drugie to co odczytał Przewodniczący, on nic o tym nie wie, nie wiedział że są jakieś umowy z tym mieszkańcem odnośnie wykupu tych zbiorników, nie interesuje go to, jak na razie to tylko się zdenerwował." Jak wyjaśnił Radny dotarli do Niego jedynie głosy, że ktoś to wykopał i zapytał Wójta nieoficjalnie o to i nic więcej. "Reszta mnie nie interesuje, to jest stek oszczerstw".

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Prusak zwrócił się do Wójta o jak najszybsze wyjaśnienie tej sprawy, bo jeżeli to trwa 11 miesięcy to troszkę długo.

Ad. 10 Zamknięcie obrad sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Krzysztof Prusak Przewodniczący Rady zamknął XXII Sesję Rady Gminy Dominowo.

Protokołowała
Justyna Witczak

Protokół podpisał
Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Prusak